МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от й № :'У
-----------------------------------------------------  /  ----------------

/

О порядке организации и проведения
ведомственного контроля качества и
безопасности медицинской деятельности
в подведомственных медицинских организациях

Во исполнение части 1 статьи 89 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-03
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Специалистам подразделений министерства здравоохранения Калужской области в

рамках полномочий:
1.1 .Осуществлять в подведомственных медицинских организациях ведомственный

контроль качества и безопасности медицинской деятельности в соответствии с порядком
организации и проведения ведомственного контроля качества и безопасности медицинской
деятельности, утвержденным приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 21 декабря 2012 года № 1340н «Об утверждении порядка организации и
проведения ведомственного контроля качества и безопасности медицинской
деятельности».

2.Отделу контроля качества медицинской помощи населению:
2.1. Довести до сведения руководителей медицинских организаций порядок

организации и проведения ведомственного контроля качества и безопасности медицинской
деятельности.

3. Считать утратившим силу приказ министерства здравоохранения Калужской
области от 05 сентября 2013 года №892.

Министр К.Н. Баранов

Хаенко Г.Л.